
 

   
 

 

 

Invitation til høring om grøn mobilitet og fremtidens luftfart– torsdag den 27. april 
2023 

 
Kernen i transportpolitik er effektiv mobilitet. Det handler grundlæggende om at komme fra A til 
B så hurtigt og gnidningsfrit som muligt. I 2023 er vi dog alle enige om, at tid ikke er den eneste 
parameter i forhold til den samfundsøkonomiske nytte ved valg af transportform. Transportfor-
merne skal også levere mærkbare klimareduktioner. 
 
Transportformerne er under hastig udvikling særligt i forhold til den grønne omstilling. Udskift-
ningen af bilparken fra fossil- til eldrevne personbiler er et eksempel på, at omstillingen er godt i 
gang. Regeringens målsætning om at etablere en grøn indenrigsrute i 2025 og 100 procent grøn 
indenrigsluftfart i 2030 er udtryk for, at den hurtige teknologiske udvikling er i gang med at skabe 
et helt nyt grundlag for, hvordan transportformerne kan udfylde en rolle i et velfungerende og 
grønt transportsystem.  
 
Det er nødvendigt med en politisk stillingtagen til, hvordan vi får udnyttet de forskellige trans-
portformers styrker og udviklingspotentialer, så vi kan fastholde og udvikle et effektivt og grønt 
transportsystem i verdensklasse også i årene fremover. 
  
Vi ønsker derfor en debat om, hvordan vi bedst muligt udvikler en effektiv og grøn mobilitet i 
Danmark, så vi får udnyttet de muligheder, som de forskellige transportformer kan bidrage med. 
 
Derfor afholder Dansk Erhverv og DI Transport sammen med Københavns Lufthavne og Billund 
Lufthavn en høring om grøn mobilitet og fremtidens luftfart torsdag den 27. april, kl. 10:00 
– 13:00 i Fællessalen på Christiansborg.  
 
Til høringen vil der blive præsenteret en ny analyse af perspektiverne for grøn mobilitet i 2030, og 
der vil desuden være oplæg fra såvel beslutningstagere som brancheaktører. Programmet afsluttes 
med en paneldebat imellem transportordførerne.  
  
Vi håber meget, at du har tid og lyst til at deltage. Du kan se programmet og tilmelde dig arrange-
mentet på følgende link: https://www.danskerhverv.dk/kurser-og-events/2023/april/gron-mobi-
litet/  
 
Fristen for tilmelding er torsdag den 20. april 2023.  

 

Med venlig hilsen 

 

Jesper Kronborg, Branchedirektør, Dansk Erhverv Transport 

 

Karsten Lauritzen, Branchedirektør, DI Transport 
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